
1 [Monografia] La *piu straordinaria bestia del mondo / Guido Sgardoli ; illustrazioni di
Roberto Lauciello. - Torino : Notes, 2013. - 40 p. : ill. ; 21 cm.
Ognuno dice una cosa diversa e sembra che l'animale cambi aspetto a seconda di chi lo
guarda. Come sarà davvero la più straordinaria bestia del mondo? Miriam decide che c'è un
solo modo per saperlo: andare a sbirciare nel carrozzone dopo lo spettacolo. Così quella sera,
una figura piccola e snella scivolò silenziosa tra le ombre della piazza del paese e... Vediamo
quello che c'è o quello che vogliamo vedere? Cosa vuol dire essere fuori dal comune,
straordinario? Guido Sgardoli ci regala una storia molto originale, divertente e tenera
sull'amicizia, su ciò che davvero conta e rende... speciali!
D 853.92 NARRATIVA ITALIANA, 2000-
(La collana bestiale)

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO - BIBLIOTECA
COMUNALE

54001 RAG-NARR PRIMI
RACCONTI SGA

2 [Monografia] *Percy Jackson e gli dei dell'Olimpo : la *battaglia del labirinto / Rick Riordan
; traduzione di Loredana Baldinucci. - Milano : Oscar Mondadori, 2013. - 345 p. ; 22 cm.
((A pagina IV di copertina: ebook disponibile
La guerra tra gli dei dell'Olimpo e i Titani è alle porte, e ancora una volta il Campo
Mezzosangue è in pericolo: gira voce che Luke e il suo esercito siano a un passo dall'invasione.
E se i confini del Campo non fossero sicuri come una volta? Per difendersi, Percy, Annabeth e
Grover devono addentrarsi nel Labirinto di Dedalo, cbe forse nasconde una via d'accesso al
Campo. Un tempo a Creta e ora nel sottosuolo nordamericano, il Labirinto è un mondo
sotterraneo che nasconde pericoli e insidie indicibili, e gli insegnamenti di Quintus, il nuovo
istruttore di tecniche da combattimento, si rivelano preziosissimi. Percy e i suoi amici lotteranno
con nemici sempre più potenti e terrificanti, scopriranno la verità sulla scomparsa del dio Pan e
dovranno scontrarsi con il terribile segreto custodito da Crono. L'ultima sfida ha inizio... e questo
è solo la prima delle battaglie.
D 813.6 NARRATIVA AMERICANA IN LINGUA INGLESE, 2000-
(Grandi bestsellers)

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO - BIBLIOTECA
COMUNALE

54004 RAG-NARR
RACCONTI RIO 4

3 [Monografia] *Diario di una schiappa : *si salvi chi può / di Jeff Kinney. - Milano : Il
Castoro, 2013. - 217 p. : ill. ; 21 cm. ((Traduzione di Rossella Bernascone
D 813.6 NARRATIVA AMERICANA IN LINGUA INGLESE, 2000-

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO - BIBLIOTECA
COMUNALE

53996 RAG-NARR
RACCONTI KIN 6

4 [Monografia] L'*uovo di Colomba / Laura Walter ; illustrazioni di Anna Laura Cantone. -
San Dorligo della Valle : Emme Edizioni, 2012. - 43 p. : ill. ; 18 cm.
"Ogni giorno un uovo in più". È il motto del pollaio di Colomba, e lei è la gallina più brava di
tutte. Scodella decine e decine di uova ogni giorno. Produce e tace. Una mattina, però, tutto
cambia: manca una gallina. Dove sarà finita? Colomba comincia a farsi delle domande, e allora
qualcosa cambia.

Bollettino novità Catalogo della provincia di Venezia

Pagina 2 di 10



D 853.92 NARRATIVA ITALIANA, 2000-
(Prime letture ; 85)

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO - BIBLIOTECA
COMUNALE

53998 RAG-NARR PRIME
LETTURE WAL

5 [Monografia] *Otto : autobiografia di un orsacchiotto / Tomi Ungerer ; traduzione di
Caterina Ottaviani ; illustrazioni dell'autore. - Milano : Oscar Mondadori, 2012. - 46 p. : ill.
; 19 cm.
Questa è la storia dell'orsetto Otto e di due bambini: tre compagni di gioco inseparabili che solo
una stella gialla cucita sul petto e la crudeltà della guerra riuscì a dividere. Ma non per sempre,
perché un giocattolo amato non si abbandona mai davvero. Per fortuna Otto ha imparato a
scrivere a macchina e può raccontare la sua storia di amicizia perduta e ritrovata, perché in
un'imbottitura c'è spazio per tantissimi ricordi...
D 833.914 NARRATIVA TEDESCA. 1945-1990
(Oscar junior)

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO - BIBLIOTECA
COMUNALE

53999 RAG-NARR STORIA
UNG

6 [Monografia] Gli *indivisibili / Jerry Spinelli ; traduzione di Manuela Salvi. - Milano :
Mondadori, 2012. - 298 p. ; 23 cm.
Jake e Lily sono più che fratello e sorella. Sono gemelli. Nati sopra un treno che attraversava le
montagne del Colorado, scoprono presto di avere un potere speciale: pensano e sentono le
stesse cose nello stesso momento. Certo sarebbe difficile per loro giocare a nascondino perché
si troverebbero subito! A questo prezioso segreto Jake e Lily danno uno strano nome: goombla.
I due gemelli sembrano davvero indivisibili... fino al giorno in cui sono gli altri a dividerli. Jake fa
amicizia con Bump, un bullo alla continua ricerca di schiappe da prendere in giro. E non passa
più il tempo con sua sorella, non la considera più. Lily soffre. Si sente esclusa. Su suggerimento
di Poppy, il saggio nonno dal passato hippy, prova a cercarsi nuove amicizie e nuovi interessi.
Ma tutto cambia quando Jake capisce che chi prende in giro una schiappa è più schiappa di
lui...
D 813.54 NARRATIVA AMERICANA IN LINGUA INGLESE. 1945-1999
(Contemporanea)

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO - BIBLIOTECA
COMUNALE

53994 RAG-NARR
RACCONTI SPI

7 [Monografia] *Percy Jackson & gli dei dell'Olimpo : il *libro segreto / Rick Riordan ;
traduzione di Manuela Salvi. - Milano : Mondadori, 2012. - 193 p. : ill. ; 19 cm. ((Contiene
tre racconti inediti
D 813.6 NARRATIVA AMERICANA IN LINGUA INGLESE, 2000-

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO - BIBLIOTECA
COMUNALE

54003 RAG-NARR
RACCONTI RIO 5

Bollettino novità Catalogo della provincia di Venezia

Pagina 3 di 10



8 [Monografia] *Diario di una schiappa : la *dura verità / di Jeff Kinney. - Milano : Il castoro,
2012. - 217 p. : ill. ; 22 cm. ((Trad. di Rossella Bernascone e Pier Simone Pischedda.
D 813.6 NARRATIVA AMERICANA IN LINGUA INGLESE, 2000-
Link - VIAST17465.jpg

VIAST17465.jpg
- VIAS17465.jpg
VIAS17465.jpg

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO - BIBLIOTECA
COMUNALE

53993 RAG-NARR
RACCONTI KIN 5

9 [Monografia] *Chi è come me? / Nicola Davies ; illustrato da Marc Boutavant. - Firenze
[etc.] : Editoriale scienza, 2012. - [22] p. : ill. ; 24 x24 cm. ((Titolo della copertina. -
Traduzione di Micol Doria. - Volume con finestrelle.
D 590 ANIMALI
(Piccole scoperte)
Link - VIAST17321.jpg

VIAST17321.jpg

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO - BIBLIOTECA
COMUNALE

54020 NPL CONOSCERE
DAv

10 [Monografia] *P di papà / Isabel Minhós Martins, Bernardo Carvalho. - Milano : Topipittori,
2011. - [26] p. : in gran parte ill. color. ; 23 cm.
D 869.35 NARRATIVA PORTOGHESE. 2000-
Link - VIAST17613.jpg

VIAST17613.jpg

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO - BIBLIOTECA
COMUNALE

54017 NPL PRIMI LIBRI
MAR

11 [Monografia] *Dormi beeene| / Anna Lavatelli, Lucia Scuderi. - Modena : Franco Cosimo
Panini, 2011. - [18! p. : cartone, ill. ; 15x17 cm. ((Titolo della copertina. - Senza
paginazione. - Volume sagomato con inserti tattili e copertina ripiegata.
D 851.914 POESIA ITALIANA, 1945-1999
(Zerotre)

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO - BIBLIOTECA
COMUNALE

54009 NPL PRIMI LIBRI
LAV

12 [Monografia] *Diario di una schiappa : *vita da cani / di Jeff Kinney. - Milano : Il castoro,
2011. - 214 p. : in gran parte ill. ; 21 cm. ((Trad. di Rossella Bernascone.
D 813.6 NARRATIVA AMERICANA IN LINGUA INGLESE, 2000-

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO - BIBLIOTECA 53997 RAG-NARR

Bollettino novità Catalogo della provincia di Venezia

Pagina 4 di 10



Biblioteca Inventario Collocazione
COMUNALE RACCONTI KIN 4

13 [Monografia] *Nanna nanna / [progetto di Emanuela Bussolati ; illustrazioni di Filippo
Brunello ; testi di Roberto Piumini ; arrangiamenti musicali di Giovanni Caviezel]. - Nuova
ed. - Milano : La coccinella, [2011]. - [10] c. : cartone, in gran parte ill. ; 20x22 cm + 1
CD-ROM. ((Titolo della copertina.
D 851.914 POESIA ITALIANA, 1945-1999
(Baby CD)

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO - BIBLIOTECA
COMUNALE

54010 NPL PRIMI LIBRI
BUS

14 [Monografia] Il *pesciolino d'oro / da A. Puskin ; raccontata da Stefano Bordiglioni ;
illustrato da Francesco Zito. - San Dorligo della Valle : Edizioni EL, 2011. - [32] p. : ill. ; 18
cm. ((Testo in corsivo.
In una piccola casetta vicino al mare, vivevano in grande povertà un vecchio e sua moglie. Il
vecchio fabbricava reti e pescava. Ma pochi pesci, solo quelli necessari per poter tirare avanti.
Un giorno, però, tirando su la rete, si accorse che era molto pesante. Pensava che fosse piena,
invece dentro c'era solo un pesciolino d'oro.
D 853.914 NARRATIVA ITALIANA. 1945-1999
(Una fiaba in tasca)

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO - BIBLIOTECA
COMUNALE

54013 NPL PRIME
LETTURE C BOR

15 [Monografia] *Pimpa : *buonanotte, luna| / Altan. - Modena : Franco Cosimo Panini, 2011. -
[22] p. : cartone, in gran parte ill. ; 11x11 cm. ((Titolo della copertina.
D 853.914 NARRATIVA ITALIANA. 1945-1999
(I mini cubetti)

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO - BIBLIOTECA
COMUNALE

54014 NPL PRIMI LIBRI
ALT

16 [Monografia] *Biblioteca mon amour : il piacere di leggere / Paola Zannoner, Francesca Di
Chiara. - Firenze : Giunti Progetti Educativi, 2010. - 44 p. : ill. ; 12x16 cm. ((Sul verso del
front.: in collaborazione con Ente Cassa di Risparmio di Firenze.
Un libro per scoprire, pagina dopo pagina, la biblioteca. Un luogo ricco di libri, ma anche di
giornali, DVD, spazi per studiare o per incontrarsi. Un luogo che è anche tuo, dove potrai fare
incontri che davvero non ti aspetti.
D 027.625 BIBLIOTECHE PER BAMBINI.
(Io e il mondo ; 20)

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO - BIBLIOTECA
COMUNALE

54007 RAG-SAGG 027.625
R ZAN

Bollettino novità Catalogo della provincia di Venezia

Pagina 5 di 10



17 [Monografia] *Cookie / Jacqueline Wilson ; traduzione di Dida Paggi. - Milano : Salani,
[2010]. - 272 p. ; 21 cm.
"Sono stata battezzata Beauty. Un nome ridicolo. Sarebbe stato un nome comunque stupido e
presuntuoso perfino se per magia mi fosse capitato di essere bella. Ma io non sono bella. Non
ho preso da mamma. Ho preso da papà. Sono bassa, tracagnotta, e ho la pancia. I miei occhi
azzurri sono diventati verdi come l'uvaspina quando ero ancora piccola, dunque non li si può
vedere bene perché devo portare gli occhiali. Ho capelli color topo lunghi e flosci, che mamma
cerca tenere a posto con fermacapelli e nastri, ma che tornano sempre a spiovere come prima.
Si capisce che Emily e Arabella e Skye mi prendono tanto in giro. Sono lo zimbello di tutti per
colpa del mio nome."
D 823.914 NARRATIVA INGLESE, 1945-1999

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO - BIBLIOTECA
COMUNALE

54000 RAG-NARR ROSA
ADOLESCENTI WIL

18 [Monografia] Il *libro selvaggio : romanzo / Juan Villoro ; traduzione di Elena Rolla. -
Milano : Salani, 2010. - 218 p. ; 21 cm.
Juan va a trascorrere le vacanze dallo zio Tito che vive in una casa labirinto con stanze piene
zeppe di libri speciali, dotati di poteri eccezionali e capaci di cambiare la vita delle persone.
Scoprirà così di essere un lettore princeps con il compito di scovare il libro selvaggio che
nessuno ha mai letto e che andrà domato come un cavallo selvaggio. (Abstract a cura della rete
BAM)
D 863.64 NARRATIVA SPAGNOLA. 1945-1999.

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO - BIBLIOTECA
COMUNALE

53995 RAG-NARR
RACCONTI VIL

19 [Monografia] *Mattia va in biblioteca / Liesbet Slegers. - [Trezzano sul Naviglio] : Clavis ;
Cornaredo : Il Castello, c2010. - [28] p. : ill. ; 23x22 cm.
D 839.31364 LETTERATURA NARRATIVA OLANDESE. 1945-1999.
(Prima infanzia)

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO - BIBLIOTECA
COMUNALE

54019 NPL PRIMI LIBRI
SLE

20 [Monografia] Il *mio libro di fiabe / riscritte e illustrate da Tony Ross. - Roma : Lapis, 2010.
- 92 p. : ill. ; 29 cm. ((Trad. di Marinella Barigazzi.
Sette fiabe classiche riscritte e illustrate con l'inimitabile stile di Tony Ross, uno dei più noti
autori di libri per bambini. La Bella e la Bestia, Il folletto Rumpelstiltskin, I musicanti di Brema...
Una raccolta unica, per lasciarsi incantare dalla magia delle fiabe.
D 823.914 NARRATIVA INGLESE, 1945-1999

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO - BIBLIOTECA
COMUNALE

54021 NPL FIABE ROS

21 [Monografia] *Percy Jackson & gli dei dell'Olimpo : Il *ladro di fulmini / Rick Riordan ;

Bollettino novità Catalogo della provincia di Venezia

Pagina 6 di 10



traduzione di Loredana Baldinucci. - Milano : Mondadori, 2010. - 361 p. ; 23 cm.
Percy Jackson non sapeva di essere destinato a grandi imprese prima di vedere la
professoressa di matematica trasformarsi in una Furia per tentare di ucciderlo. Le creature della
mitologia greca e gli dei dell'Olimpo, in realtà, non sono scomparsi ma si sono semplicemente
trasferiti a New York, più vivi e litigiosi di prima. Tanto che l'ultimo dei loro bisticci rischia di
trascinare il mondo nel caos: qualcuno ha rubato la Folgore di Zeus, e qualcuno dovrà ritrovarla
entro dieci giorni. Sarà proprio Percy a dover indagare sull'innocenza di Poseidone, dio del
mare e padre perduto, che l'ha generato con una donna mortale facendo di lui un semidio.
Nuove gesta e antichi nemici lo aspettano, e non saranno solo lo sguardo di Medusa e i capricci
degli dei ad ostacolare la ricerca della preziosa refurtiva, ma le parole dell'Oracolo e il suo
oscuro verdetto: un amico tradirà, e il suo gesto potrebbe essere fatale...
D 813.6 NARRATIVA AMERICANA IN LINGUA INGLESE, 2000-

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO - BIBLIOTECA
COMUNALE

54002 RAG-NARR
RACCONTI RIO 1

22 [Monografia] *Bravo! / Leen van Durme. - [Trezzano sul Naviglio] : Clavis ; Cornaredo : Il
castello, c2010. - [14] p. : cartone, in gran parte ill. ; 16x16 cm. ((Tit. della cop. - Senza
paginazione.
D 839.3137 LETTERATURA NARRATIVA OLANDESE. 2000-.
(Prima infanzia)

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO - BIBLIOTECA
COMUNALE

54011 NPL CONOSCERE
DUR

23 [Monografia] *Non ho sonno / [ideazione e testo di Luigi Paladin ; illustrazioni di Desideria
Guicciardini]. - Roma : Lapis, 2009. - [9] c. : cartone, in gran parte ill. ; 15x15 cm. ((Tit.
della copertina. - Senza paginazione.
D 853.92 NARRATIVA ITALIANA, 2000-
(I libri del Tato)

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO - BIBLIOTECA
COMUNALE

54008 NPL PRIMI LIBRI
PAL

24 [Monografia] *Lacrime che volano via / Sabine De Greef. - Milano : Babalibri, 2009. - [9] c. :
cartone, in gran parte ill. ; 20x20 cm. ((Titolo della copertina. - Senza paginazione.
D 843.914 NARRATIVA FRANCESE, 1945-1999

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO - BIBLIOTECA
COMUNALE

54012 NPL PRIMI LIBRI
GRE

25 [Monografia] *Mamma cannibale : ricettine per gustarsi una bambina piccola / Letizia Cella
; introduzione di Marcello Bernardi ; illustrazioni di Claudia Melotti. - [Nuova ed.]. - Milano
: Nord-Sud Edizioni, 2009. - 52 p. : ill. ; 18 cm.
D 851.914 POESIA ITALIANA, 1945-1999
(Gli scriccioli ; 18)

Bollettino novità Catalogo della provincia di Venezia

Pagina 7 di 10



Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO - BIBLIOTECA
COMUNALE

54015 NPL RIME CEL

26 [Monografia] *Tararì tararera... : [storia in lingua Piripù per il puro piacere di raccontare
storie ai Piripù Bibi] / Emanuela Bussolati. - Milano : Carthusia, [2009]. - [36] p. : tutte ill. ;
24x25 cm.
D 853.914 NARRATIVA ITALIANA. 1945-1999
(La biblioteca di Piripù)

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO - BIBLIOTECA
COMUNALE

54018 NPL PRIMI LIBRI
BUS

27 [Monografia] Il *litigio / Claude Boujon. - Milano : Babalibri, [2009]. - [20] c. : ill. ; 17x22 cm.
((Trad. di Stefania Cella. - Senza paginazione.
Il signor Bruno, un coniglio marrone, e il signor Bigio, un coniglio grigio, vivono in due tane
vicine. Sono sempre andati molto d'accordo, ma un giorno iniziano a litigare... finché una brutta
avventura li farà tornare amici. Età di lettura: da 3 anni.
D 843.914 NARRATIVA FRANCESE, 1945-1999

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO - BIBLIOTECA
COMUNALE

54016 NPL PRIME
LETTURE BOU

Bollettino novità Catalogo della provincia di Venezia

Pagina 8 di 10



Indice per autore principale
Altan 15
Bordiglioni, Stefano 14
Boujon, Claude 27
Bussolati, Emanuela 13,

26
Cella, Letizia 25
Davies, Nicola 9
Durme, Leen : van 22
Greef, Sabine : de 24
Kinney, Jeff 3, 8,

12
Lavatelli, Anna 11
Martins, Isabel Minhós 10
Paladin, Luigi 23
Riordan, Rick 2, 7,

21
Ross, Tony 20
Sgardoli, Guido 1
Slegers, Liesbet 19
Spinelli, Jerry 6
Ungerer, Tomi 5
Villoro, Juan 18
Walter, Laura 4
Wilson, Jacqueline 17
Zannoner, Paola 16

Indice per autore
Altan 15
Baldinucci, Loredana 2, 21
Barigazzi, Marinella 20
Bernardi, Marcello <1922-2001> 25
Bernascone, Rossella 3, 8,

12
Bordiglioni, Stefano 14
Boujon, Claude 27
Boutavant, Marc 9
Brunello, Filippo 13
Bussolati, Emanuela 13,

26
Cantone, Annalaura 4
Carvalho, Bernardo 10,

10
Caviezel, Giovanni 13
Cella, Letizia 25
Davies, Nicola 9
Di Chiara, Francesca 16
Durme, Leen : van 22
Greef, Sabine : de 24
Guicciardini, Desideria 23
Kinney, Jeff 3, 8,

Bollettino novità Catalogo della provincia di Venezia

Pagina 9 di 10



8, 12
Lauciello, Roberto 1
Lavatelli, Anna 11
Martins, Isabel Minhós 10,

10
Melotti, Claudia 25
Ottaviani, Caterina 5
Paggi, Dida 17
Paladin, Luigi 23
Pischedda, Pier Simone 8
Piumini, Roberto 13
Puškin, Aleksandr Sergeevi# 14
Riordan, Rick 2, 7,

21
Rolla, Elena 18
Ross, Tony 20
Salvi, Manuela 6, 7
Scuderi, Lucia 11
Sgardoli, Guido 1
Slegers, Liesbet 19
Spinelli, Jerry 6, 6
Ungerer, Tomi 5
Villoro, Juan 18
Walter, Laura 4
Wilson, Jacqueline 17,

17
Zannoner, Paola 16
Zito, Francesco 14

Bollettino novità Catalogo della provincia di Venezia

Pagina 10 di 10


